
ником В. Л. Бравном. Лї-.панїї в надволжанських губер- ситуацію і пішле туди свої вій- скарженєм кабінету Бріяна, 
твінов загарантував, що всі а- ніях. Є в лляні взяти під упра- ська. щ0 француське правнтедьство
мериканські горожанн, які е на ву ЗУа нілїона гектарі^ Властн видали наказ арешту- При помочі Польщі і Румуни
території Совітської Росії, е- Полудневі губернії вже за- вати комуністичних делегатів плннуе новий напад на -Совіт- 
сли сего захочуть, будуть ви- кінчили вчасну сїйбу, засіяв- до міської ради. Після сего ко- ську Росію. “Іманїте" виказує, 
слані з Росії поза її границі. ши около 6 мілїонів гектарів 'мунїсти ста ради ся викликати j,uo виси лат французьких 

До Реваля прибуло нині 3e“*>. шо рівнаєть ся засівній генеральний страйк, але після військ на Горішний Ііілесх 
большевицькнм автомобитем ,плош* 3 року. урядових донесень страйк не стоїть в тісній звязи з пляна-
шістьох освободжених амери- Рятункові комітети працю- вдався. ,ми нової війни проти Совіт-
канських горожан, якими зараз іють вже по ністах і мі-
заопікував ся Американський (точках зі сотками філій по

селах. Всі кляси населеня бе­
руть чинну учість в рятунко­
вій акції.

СОВІТИ ДУМАЮТЬ НАВЯЗА- 
ТИ ЗНОСИНИ ЗІ ЗЛУЧ. 

ДЕРЖАВАМИ.Новинки. Вислане Лїтвінова до Риги у- 
важаеть ся за многозначуче.
РИГА, 9. серпня. — 3 Москви 

повідомляють, що Максим Лї- 
твінов. як представник цен­
трального виконавчого ратун- 
кового комітету прибув в сере­
ду до Риги переговорювати з 
В. Л. Бравном, директором а- 
мериканського 
комітету в Европі. Заступлене 
в послїдній хвилі неполїтика 
Максима Ґоркого, який мав ви­
їхати в сій самій справі за гра­
ницю, першим і найздібїїїй- 
Шим большевицькнм дипльо- 
матом Максимом Лїтвтовнм 
ясно вказує, що совітське пра- 
вительство стараеть ся навя- 
зати переговори з Америкою. 
Редакторські статї в совітській 
пресі вказують на те, що боль- 
шевицькі провідники уважа­
ють будучі переговори в Ри- 
дзї в тім самім дусї як першу 
стрічу Лїтвінова в листопаді 
1919 року з бритійським пред­
ставником Таленте в Дорпатї, 
яка відтак розвинулась і до­
вела до торговельної угоди. 
Нині бритійська торговельна 
місія сидить вже в Москві.

Теперішнє положене сха­
рактеризував добре один Ан­
глієць, який був тїсно звя- 
заний з російсько-англійськи­
ми переговорами від самого 
початку і знає більше чим хто 
другий про дійсне положене 
справ в Росії. Він заявив: 
"Наш досвід з большевиками 
вказує на те, що коли вже 
раз пічнуть ся Переговори між 
нашим і большевицькнм пред­
ставниками — без огляду на 
те під яким претекстом вони не 
вели би ся — вони в результа­
ті рівиають ся фактичному при- 
знаню совітського правитель- 
ства.

АЛІЯНТИ ХОЧУТЬ ПОМОЧИ 
РОСИ РАДИ СВОГО БЕЗ- 

ПЕЧЕНСТВА.
Лові Джордж заявляє, шо він 

не любить Сові ті в, одначе 
мусять з ними говорити.

РОСІЙСЬКА МІСІЯ ПРИЇЗ­
ДИТЬ НЕЗАБАРОМ ДО 

КАНАДИ.
На чолі делегації стоїть звіс­

ний большевицький про­
фесор Бехтерев.

----------- Іської Росії. Француське про ви -
Югославія стараеть ся о по- ;™ьство має в плянї вислати в

найблизшім часі на схід 
200.000 жовнірів, підчас коли 
транспорти оружя, амуніції,і 
инших воєнних матеріалів від­
ходять до Польщі і Румуни 

. щоденно.

Червоний Хрест. змчку.
БІЛГОРОД, 6. серпня. — Ю- 

гославський парламент упов- 
номочив міністра фінансів роз­
почати з котримбудь загранич-

ратун нового
Корнети колективного ріль­

ництва.
МОСКВА, 6. серпня. — Пер­

ший потяг рільничої пропа­
ганди вернув 3 подорожі по
губерніях діткненнх голодом, РИГА, 4. липня (почтою). — 
підчас якеї провадив знамени--Одержані тут вісти 
ту кампанію наукових відчитів'1110 п*дчас набігу аліянтських 
на тему рільництва. Підчас сеї жовн'р'в на бюРа російської порту над Адрійським морем, 
поїздки члени комісії звідали совітської торговельної місії в як рівнож на побудоване зелїз-
кілька сільських комун, д^.у- Константинополі арештовано І ничої лінії з Білгороду
права є ведена в науковий спо- також Пилиповича, голову мі- 
сіб і доносять, що врожаї в сіі всеукраїнського союза ко­

оператив (“Вукосяілки”), і ин­
ших членів місії.

ЛОНДОН, 10. серпня. — В 
головній совітській кватирі в 
Лондоні проголошено нині, 
що з Росії виїздить за границю 
за помочию для голодуючих 
мілїонів дві делегації. Одна

ПАРИЖ, 10. серпня. — На за- 
еїданю найвисшої адїянтської Арештоване української ра­

дянської місії в Констан­
тинополя.

ради обговорювано нині спра­
ву ратункової акції для голо­
дуючого населеня Росії в тих 
Губерніях, котрі є діткиені не­
врожаєм.

ним краєм переговори в спра- ; _______
ві затягненя позички на суму!
500 мілїонів золотих франків. Новий спосіб боротьби япон- 
Правдоподібно сї гроші мали! 
би бути зужиті на побудоване :

ських робітників.доносять.делегація на чолі з професо- 
Француський премієр Бріян Ром Бехтеревнм виїздить сей- 

сказав: “Я пропоную, щоби в час до Канади і Злучених Дер- 
справі несеииіцрмочі голодую- жав- а друга на чолї з Макси- 
чій Росії всі союзники прилу- М0М І орким до європейських 

Злучених Держав і країв.

ТОКІО, 9 серпня. Газе­
тярські донесеня говорять, що 
докові робітники в Кобе вер­
нули ся до працї відкидаючи 
всі оферти піти на компроміс

до но­
вого порту. Котра держава по­чили ся до

почали в сім напрямі працю, 
за посередництвом Червоного Леонід Красїн заявив, що ви- 
Хреста і других жерех". “Я їзд совітської торговельної мі- 
сердечно годжу ся з тим", ска- с" до Канади віддожений аж 
зав Лойд Джордж. “Але я хочу до часУ як 8 Росії побореть ся 
сказати", додав він, “що та- годод. a®° коли би остаточно 
кі заходи не принесуть вели- ся місія Дістала запрошене від

канадійського правительства.

зичить сю суму гроший, та ді- з властителями, але застерегли 
стане від югославського прави- собі право підприняти неза- 
тельства в застав новобудова- довго нові кроки боротьби. 

Місія українських коопера- ну зелїзничу дорогу і порт, як Часописі в Токіо говорить, що 
тив прибула недавно до Кон- рівнож частину державних страйк програний і припису- 
стантинополя в цїли навязаня приходів. ють побіду капіталістам, од-
з тим містом близших торго- (і хто скаже> що білий те. Іначе панує загальне переконе-

рор, який бушує в Югославії не, що робітники мають в ви­
від кількох тижнів не має звя- дУ нову програму боротьби, 
зи з сею позичкою? Прави- 
тельство Югославії своїм пе- 
реслїдуванем комуністичного 
як і робітничого руху взагалі 
хоче показати богатим волода­
рем і дипльоматам світа, що 
воно вміє “правити" краєм і 
стоїть на “твердім" Грунті.)

Рівночасно совітський посол
сих комунах є пропорціональ- 
но добрі навіть в тих околи­
цях, де поодинокі господарі 
терплять від неврожаїв.

Селяни в дітквених неврожа­
єм околицях, бачучи на примі- 
рі господарство комун бажа­
ють примінити шовочасні мето­
ди на своїх господарствах. Для 
того експерти на потягу ріль­
ничої пропаганди є закидува- 
ні просьбами, щоби єще раз 
прибули s їх околиці а інструк­
ціями про наукову управу рілї 
і штучне поливане її водою.

вельних зносин.
коі пільги для голодуючих.
Червоний Хрест не зробить чу­
да з пятьма бохонцями хліба Апель Леніна до робітників 
і двома рибами. Ратункова ак- цілого світа,
ція мусить бути сейчас зорга­
нізована на велику скалю, не 
лише ради Росії, але ради ці­
лого світа, бо инакше тиф, хо­
лера і другі пошести наслід­
ком голоду візьмуть більше 
жертв ніж послідна війна.

Протест Радянської України.
МОСКВА, 1. серпня (Роста).

— Український комісар загра- 
ничних справ Раковський ви- 

- слав ноту до бритійського Мі­
ністра заграпичних справ Кор- 
зона, в якій протестує проти 
насильного ловеденя англїй- 

Нїмецький Червоний Хрест ор- ських військових властий су- 
ганїзуе поміч. проти української торговель-

RFPJTTH 4 Н ної делегації в Константино- мунїстичиої партії в Берліні. Іти війська, яке обороняє сто-
. м ССР"Т ' поли, членів якої арештовано, кпрлтн к п лицю правительства Кемаля

мецькнй Червоний Хрест скли- ’. . Мбрано à _БЬРЛІН'‘5' ” По" Наші, Ангору. Посліди і вісти
кав нараду в справ, помочі для Р делегатів пущено на’о- Л'ШЯ "™Т ВЧ!ра ”а -Г0Д0ВНу говорять, що Кемаль Паша об- 
голодуючих в Совітській Ро- C/B““ e t,ope в суднТякого мо- КМТИРУ Лар™;„яв Звальну команду війська
сії. На нараді були присутні рт р ?’д’ і перевела ревізію помимої
представники всіх партій. Ви- тори «авмисне ушкоджено. протесту „рисутних чотирох
брано комітет, який має заня- Раковськии вказує на уряде- комуністичних послів до нї. 
ти ся збиранєм гроший на за-івс П0Р03Умше бритійського мецького парляментуі які за. В Ростові над Доном викрито 
купно поживи. комісаріату з українською де- явили> що ревізі„ е „арушене11 контрреволюційний

3 Німеччини виїхав вже до борони” українськот^іфави- ™*°шїсть° П0С°ЛЬСЬКу НЄТИ" "
Совітсько! Роси першим кора- тельства звіЛЬНиТИ англійських1 
бель з лікарями і медецинами.

Греки загрожують столиці 
Кемаля Паші.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 8-го 
серпня. — Депеша, що наспіла 
сюди говорить, що грецькі вій­
ська занили від турецьких на­
ціоналістів просмик Лефке і 

Ревізія в головній кватирі ко- тепер плямують офензиву про-

РИГА, 8. серпня. — Николай 
Ленін, большевицький премі- 
ер, видав нині апель за помо­
чию до міжнародного проле­
таріату.

Апель категорично запере-
"Я не маю любови для совіт- чУе' шо Російсь,(ий голод мо- 

„ же спричинити упадок совіт-ського правительства , гово- итсльства
рн» він дальше, але ратунок Ленї‘овій заяві гово
неможливий без кооперації з _ , -, ся, що в деяких губерніях го- 
СОВІТСЬКИМ Правительством, бо J ,олі. лод е більїиии як був 1891 р. воно контролює транспорт і І1Г л -r г ■ іг Голод се страшний наслі-всю державну машинерію, ni- г и* -• п_ж Док здержаня культури , гово-хто не може їздити по Роси без . 4t Jрить він, що принесла семи-
ДОЗВОЛУ СОВІТСЬКОГО прави- аїтна інперіялїстична і ЦИВІЛЬ- 

Я думаю, шо і сеї на віЙНЗі яка була накинена на 
причини, і то виключно т..іь-іробітників ; седян „астнтедя. 
ки зсеї, аліянти повинні прии- ми ; капіталістами цілого сві. 
ти до якогось порозуміня з со­
вітським правительствогі”.

в свої руки.

тельства. Особисто я думаю, і в сім нї- 
чо злого, який погляд має хто- 
будь про большевиків, факт о- 
стає фактом, що большевики є 
нині одинокою організованою 
силою в Росії. Єсли би їх нині 

голодаючі

РИГА, 4. серпня. — Москов­
ські часописи доносять, що в 
і Ростові над Доном викрито 
контрреволюційний заговір, 
на чолі котрого стояв бувший 

Хочуть позбути ся аліянтських ПАРИЖ, 3. серпня. — Орган царський генерал Ухтомський.
* француських комуністів “Іма- Учасників заговору арешто- 

ніте” виступив з отвертим о- вано.

та. горожан, які знаходять ся те­
пер на українській території.

“Совіти надїють ся помочі 
“Коли горить дім вашого су- від робітників і дрібних селян, 

еїда", додав він. “ви тоді не Ми певні, що вони відізвуть 
розпитуєте про него, але ста- ся на наш апель ломимо своїх 
раєтесь ратувати дім".

Франція плянуе війну проти 
Росії.Міжнародна федерація працї 

на поміч голодуючим 
в Росії.

'іповалили 
жовніри, то наступила би за­
гальна анархія і обставини в 
Росії стали би ще гірші від тих, 
які там панують тепер".

нагло

злиднів.
“Ті, що двигають капіталїс- 

представники тнчне ярмо через ціле своє 
Вони житє певно зрозуміють наше 

на сформоване положене", 
комітету, котрий j

горожан.
До думки Лойд Джорджа ГАГА, 5. серпня. — Міжна­

родна Федерація Працї ріши­
ла прийти в поміч голодуючо­
му населеню в Росії через ви­
слане поживи і одїжи.

Федерація видала відозву
до своїх членів, взиваючи їх нополи вислали пароплави до і 
до складаня жертв. Запомого- 0деси для евакуації а„Тант- 
ва акція в користь голодуючо- ських горожан, яких зібрано ! 
го населеня в Совітській Росії 
здобуває популярність серед! 
всіх кляс в Голяндії.

Г оляндська інтелігенція і 
наукові товариства розпочали 
запомогову акцію в користь 
інтелектуальних сил в Росії.

МОСКВА, 27. липня (“Ро­
ста").
ське правительство вислало 
ноту до антантських держав, в 
якій просить, щоби представ­
ники тих держав в Константи-

приклоннлн ся 
Япоиїї, Італїї і Бельгії. Українське радян- :

ЗЕ Зі ЗЕсязгодили 
спільного 
мав би випрацювати потрібні 
в сій справі пляни і піддати ще 
на теперішній сесії до одобре- 
ня найвнешій алїянтській раді.

Лїтвінов їде до Риги на пере­
говори з Американцями.

ЛОНДОН, 7. серпня. — Те­
леграма, яку одержав В. Л.
Бравн, амери какський дирек­
тор ратункової адміністрації в 
Европі від М. Каменева з Мо­
скви, говорить між иншим слі­

піте’’. Совітський премієр за- дчюче'
ЛОНДОН, 10. серпня. — являє, що сеї помочі є коньше “Всі Американці, що є в тюр- 

Державний Воєнний Ратунко- потрібно для совітської репу- мах ■ концентраційних таборах 
внй Комітет Великої Британії блики, котра перша підприня- в Москві і Петрограді будуть 
видав горячий зазнв до бри- ла кроки повалити капіталізм, вислані через границю Росії
тійського народа в справі не- --------- найдальше до 8. серпня. Цей-
гайного несеня помочі для го- Гейвуд помагає в рятунковій тральн‘ СОВІТСЬКІ масти не зна" 
лодуючого населеня Росії. В акиП ють кічого про ‘нтернованих
відозві говорить ся: о Американців на провінції, од-

_ . . -, РИГА, 8. серпня.— В. Д. і ей- наче мимо того, видали роз-
З усіх потерпівшнх від II ByJL провідник американської каз, щоби всі Американці, е- 

нн країн нікотра країна не - ьщустріяльннх Робітни- сли є там такі, зістали сейчас о- 
терпьта так сильно як Ляі А Світа який псрсбувае тс. сво6одЖе„,.
нікотра країна не дістал к, пер в Москві, має намір лиши-
мало співчутя як Росія . тн „ „ Pociî j ПОмаг.тн ратх-н- *4 ’Т,ТВ!Н0В’ чден всеРОСІЙ'

ковій акції в околицях навіще- сько‘ кo,"c,, «“ 6оротьби 3
ни* голодом. Він буде працю- голо/ом д» і Риги і справ, торговельних перегово-
«іти разом з другими делега- пРн6Удс там ‘° "Р"ня В,н Р'В 

, тами, які прнйалн на конгрес е У^оважнсний обговорити з Агенщя повідомляє також,
ЛОНДОН, 8. серпня. — Іта- ш Інтернаціоналу. вами всі справи і випрацювати що до Москви прибула поль-

дїйські соціалісти бажають у' всі подробиці та підписати до- ська дипльоматмчна місія, та
прийти з помочию голодуючо- 1,1 щЦииІ повітимки на но- гоеіР- Він пропонує стріну- викінчено вже торговельні до­
му населеню Росії Вони вид.- ^ 1ТНСЬ 3 " б»рі російської говори з Норвегією, Данією і Комуністичне заворушене і
ли відозву, в яків заявляють, совітської легаті в Ридзі." Швецією. Гхінську
що російське населене треба Віденська “Арбжйтер Цай- ----------- -----------
коньше ратувати перед гол одо- ’тунг" з 24. липня подає, що ав- Пеоіиа конференції між Лїтві Засівна кампанія в наАволжан- БЕРЛІН- 6- серпня. — Вчера 
вою смертию. Соціялїстнчні і сірійські соціал-демократи ^ новим іБоавном. ськнх губерніях. прийшло на вулицях Гданська
комуністичні члени парлямен- зорганізували вже рятунковий оравно . гуоерн „їж комуністами і реакціоне-
ту роблять всі ствраня в тім фонд для голодуючих в Росії РИГА, 10. серпня. — Нині МОСКВА, 1. серпня (“Ро- рами до боротьби. Поліція 

1 щоби італійське пра- на який першого дня зібрано пополудня відбула ся перша ста’’). — Народний комісарі- привернула “порядок”, одначе
вмтельство взяло участь в ра- 800.000 корон (включаючи конференція між совітським ят хліборобства займаеть ся настрій між обома фракціями
тунковій акції для Росії j500.000 від комітету професій- представником М Літвіновим тепер передовсім приготова-|дуже неприязний. Заходить

них союзів). ' і американським представ-1 ними до зимової засівної кам-іобава, що Польща використає

Звернув ся до француських 
робітників. ПОСЛЇДНА НАГОДА ЗАБАВИТИСЬ СЕГО 

ЛІТА НА ПІКНІКУ!
;

ПАРИЖ, 10. серпня. — Ни­
колай Ленін, совітський пре- 
міер Росії переслав телегра-

_ фічно апель в справі помочі до.Бритійш хочуть прийти з по-,соціялістичного днсвника
мочню.

там ще в цвітни в цїли висил­
ки домів. ВІДДІЛИ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ, ICT КИЛ- 

ДУНАН І РОБІТНИЧЕ Т-ВО В ФОРТ РУДЖ
Україна відживає.

НЮ ЙОРК, 6. серпня. — До­
брий робітник на Україні не 
має потреби бути без працї 
навіть одної мінути. Працї 
там так богато, що приходить 
ся працювати навіть по 15 го­
дин денно, і всі працюють з як 
найбільшим ентузіазмом. У- 
країна під кермою радянсько­
го правительства цілковито 
зміняеть ся. В цілім краю йе- 
реводить ся українізацію. У 
всіх початкових школах як 
рівнож і в половині висших 
шкіл заведено вже науку в у- 
країнській мові. Університети 
і торговельні школи є цілкови­
то зукраїнізовані.

у строюють

В НЕДІЛЮ, 14. СЕРПНЯ, В ФОРТ РУДЖ
Бритійська торговельна місія 

в Москві. ДОСЛІДНИЙ СПІЛЬНИЙ В СІМ СЕЗОНІ

НЮ ЙОРК, 10. серпня. — Ре­
дакція тутешного журнала 
“Совет Рошія" дістала повідо- ПІКНІКмлене від урядової російської 
телеграфічної агенції що 
до Москви прибула бритій-, 
ська торговельна місія Ж

І

* “УКР. РОБІТНИЧИХ ВШ”
Італійські соціалісти хочуть

помагати Росії
Програма дуже богатж. — Много несподіванок. — 

v Буфет від власним зарядом. — Смачні 
перекуски. — Холодні напиткм.

ТОМУ ЇДЬМО Ва НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

V
ЯК ЇХАТИ: — Беріть Парклайн або Коридон стріт- 
кару, пересядьте на розї улиць Озбори і Коридон до 
Пембіна стріт-кари і їдьте аж до кінця, де на Вас 
будуть ждати наші товариші і вкажуть Ван місце 

пікніку.
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